

Aktiviteter i European Union of Medical Specialists (UEMS) 2019

Seneste delegatmøde i *UEMS/Section and Board of Nuclear Medicine* blev afholdt ifm. med EANM Annual Meeting i Barcelona d. 13.10.2019 med deltagelse af 15 delegerede. EBNM har samlet 31 nationale delegerede og 27 suppleanter.

Ved mødet valgtes Roland Hustinx som ny sekretær/kasserer for perioden 1.1.2020-31.12.2023 og han præsenterede derudover resultater fra en survey blandt medlemslandene om planlægning og nationale krav i specialistuddannelsen. Resultaterne planlægges publiceret i artikelform.

En af UEMS' kerneopgaver er at udbyde den påkrævede eksamen for at opnå europæisk speciallægecertificering (*Certificate of Fellowship of the European Board of Nuclear Medicine*). Der arbejdes fortsat for at den europæiske eksamen skal erstatte en eventuel national specialist-eksamen, hvis man har en sådan (hvad vi jo ikke har i Danmark). I 2018 bestod 23 FEBNM-kandidater og i forbindelse med EANM-kongressen i 2019 var der tilmeldt 15 kandidater, der havde bestået den obligatoriske skriftlige MCQ-adgangsprøve, som for første gang blev afviklet online.

I foråret 2020 blev online-testen pga. Covid-19 udsat til september; det vides i skrivende stund ikke om de gennemføres denne gang. Den mundtlige eksamen, der foregår ifm. EANM Annual Meeting er efter at kongressen blev konverteret til online-kongres også aflyst og udsat til kongressen i 2021.

UEMS/EBNM står også bag opslagsværket fra 2018 "Nuclear Medicine Guide" og man planlægger en opdatering til udgivelse i 2020. Samtidig planlægges en nuklearmedicinsk lærebog på baggrund af guiden, men der foreligger ingen tidshorison.

I nationalt regi er vi af uransagelige årsager og på vegne af Multidisciplinary Joint Committee in Sexual Medicine blevet bedt om kommentarer til en ny fælleseuropæisk Training Requirements in Sexual Medicine.

Med venlig hilsen
UEMS-delegat for DSFKNM
Søren Hess, specialeansvarlig overlæge
Radiologisk og Nuklearmedicinsk Afdeling
Sydvestjysk Sygehus Esbjerg

August 2020